
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  21   Del  14-06-2019

Oggetto: COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI
RISPETTIVI CAPOGRUPPO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 11:37, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio  Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti del Consiglio  Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO P NASPONI FRANCESCO P

DI BIAGIO MAURO P CELLI MAURIZIO GENNARO P

LUPI FABIO P CELLI GIUSEPPE P

CASCIOLI GIANLUCA P FOFFI CESARE P

CELLI DOMENICO P D'ORAZI LUCA P

CONFALONE SILVIA P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal

Segretario Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che in data 26  maggio 2019   si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del
Consiglio Comunale e per l’elezione del Sindaco;

Visto l’art.125 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n.267 per effetto del quale, contestualmente
all’affissione all’albo, le deliberazioni adottate dalla Giunta sono trasmesse in elenco ai
capogruppo consiliari;

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia
opportuno e necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione;

Visto in proposito l’art. 7  dello Statuto che prescrive, nella prima seduta del Consiglio, la
costituzione dei Gruppi e la designazione dei rispettivi Capigruppo;

Ritenuto che per l’adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati eleggano
un preciso domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni;

Considerata l’utilità, nell’interesse generale, che ai predetti fini i capogruppo eleggano
domicilio presso la casa comunale, attesa la con testualità della comunicazione delle
deliberazioni con la loro affissione all’Albo Pretorio e ciò per evitare un gravoso servizio di
spedizione postale o di consegna a mezzo di messi comunali;

Convenuto, comunque, sulla opportunità che, fermo restando l’assolvimento formale della
comunicazione al domicilio di elezione, sia data ai capigruppo preventiva notizia al loro
domicilio dell’elenco delle deliberazioni adottate dopo ogni seduta di giunta e ciò al fine di
preavvertirli utilmente sui provvedimenti in corso di comunicazione;

Sulle indicazioni dei vari gruppi consiliari;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati:

DELIBERA E PRENDE ATTO

Che nell’ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e designati i rispettivi
capigruppo come dal seguente prospetto:

GRUPPO

PER MICIGLIANO

MICIGLIANO AL TERMINILLO

CAPOGRUPPO

CELLI DOMENICO

FOFFI CESARE

A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista.

PRENDE E DA ATTO

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 21 Del. .14-06-2019 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



Altresì che  i Capigruppo designati dichiarano di eleggere domicilio presso la casa comunale ai
fini della comunicazione di cui all’art.125 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n.267 mentre dopo ogni
seduta di Giunta verrà loro trasmesso al rispettivo indirizzo anagrafico l’elenco delle
deliberazioni adottate in corso di comunicazione del domicilio eletto;

IL SINDACO: ringrazio tutti i cittadini per la  fiducia  rinnovata che ripagheremo   con
impegno ed onesta

SUCCESSIVAMENTE

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA

il presente atto è reso immediatamente esecutivo

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

Il sottoscritto Segretario Comunale Dott.ssa Raffaela Silvestrini , in qualità di Responsabile
dell’Area Amministrativa ed Affari Generali, esprime parere favorevole di sola regolarità
amministrativa e, per quanto di competenza, ai sensi dell’art.49 del T.U. 267/2000

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

 Dott.ssa Raffaela
Silvestrini

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 21 Del. .14-06-2019 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



CERTIFICO

Che la presente copia, da me collezionata, formata da n.               fogli, è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio

Micigliano lì                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE

Il Segretario Comunale

EFFICACIA
 Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo

____________________

Il Segretario Comunale

 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


  /  /

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per quindici giorni

consecutivi e viene inviata a:

Euro 0

Impegno n.

Ex Cap.

VISTO di regolarita’ Contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000;

Impegno

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Sabrina Cesari

 Addi’

COPERTURA FINANZIARIA

Il Presente Verbale viene così sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to EMILIANO SALVATI

Registro Albo Pretorio n.

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

 Addi’   /  /f.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 21 Del. .14-06-2019 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Dott.ssa RAFFAELA
SILVESTRINI

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 21 Del. .14-06-2019 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


